
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година XVII         Број 19        Топола        14. новембар 2013. године      

 

-1- 

На основу члана 40. Закона о јавно - приватном партнерству и концесијама („Службени гласник Републике 

Србије“', бр. 88/11), члана 9. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 88/11), 

члана 11. став 1. тачка 5. и члана 108. Статута Општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 

6/2013), на предлог Стручног тима за спровођење поступка реализације пројекта ЈПП са елементима концесије за 

обављање делатности од општег интереса из своје надлежности, односно поверавања обављања комуналне делатности 

линијског приградског превоза путника на територији општине Топола,  

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 14.11.2013. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о избору најповољније понуде на Конкурсу за поверавање обављања  комуналне делатности линијског 

приградског превоза путника на територији општине Топола број 1/2013 
 

Члан 1. 

Предмет ове Одлуке је избор најповољније понуде за концесију - поверавање обављања комуналне делатности 

линијског приградског превоза путника на територији општине Топола. 

 

Члан 2. 

Обављање комуналне делатности линијског приградског превоза путника на територији општине Топола 

поверава се понуђачу „Вуловић Транспорт“ Д.О.О. Крагујевац, Драгослава Срејовића бр. 55, 34000 Крагујевац. 

 

Члан 3. 

На основу ове Одлуке закључиће се јавни уговор са понуђачем. Јавни уговор ће бити потписан по истеку 

периода мировања који износи 15 дана од дана достављања ове Одлуке сваком понуђачу. 

 

Члан 4. 
Овлашћује се Председник Општине Топола да у име Општине Топола потпише јавни уговор са овлашћеним 

представником понуђача „Вуловић Транспорт“ Д.О.О. Крагујевац. 

 

Члан 5. 

Сваки понуђач у поступку за поверавање обављања комуналне делатности линијског приградског превоза 

путника на територији општине Топола, по пријему ове Одлуке, може да поднесе захтев за заштиту права, у складу са 

Законом о јавним набавкама.  

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                     

Број: 020-348/2013-05-I                                             

Датум: 14.11.2013. године                                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК СО-е,

                                                                                                                                                           Гаврило Николић, с.р.     

 

-2- 

На основу чланова 6, 7а и 38б. Закона о порезима на имовину („Службени гласник РС”, бр. 26/01, 45/02 – СУС, 

80/02, 80/02 – др. закон, 135/04, 61/07, 101/10, 24/11, 78/12, 57/12 – УС и 47/13), члана 36. Закона  о изменама и 

допунама Закона о порезима на имовину (,,Службени гласник РС“, број 47/13), члана 20. став 1. тачка 4. Закона о 

локалној самоуправи (,,Службени гланик РС“, број 129/07), члана 6. Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС”, број 62/06, 47/11 и 93/12), члана 29. став 1. тачка 13. и члана 108. Статута општине Топола 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVII      Број 19      14. новембар 2013.    страна  2 

 
(„Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола 

(,,Службени гласник СО Топола“ бр. 12/2008), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 14.11.2013. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
О  ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈЕ ЗОНЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШTИНЕ ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком одређују се зоне и најопремљенија зона на територији општине Топола, за потребе утврђивања 

пореза на имовину.  

Члан 2. 

На територији општине Топола одређује се 6 (шест) зона према комуналној опремњености и јавним објектимa, 

саобраћајној повезаности са централним деловима општине Tопола, односно са радним зонама и другим садржајима у 

насељу.  

Зоне у општини Топола су: I зона – најопремљенија, II зона, III зона, IV зона, V зона и VI зона.  

I зона – најопремљенија зона у општини Топола, према критеријумима из става 1. овог члана обухвата 

следеће подручје: улица Књегиње Зорке; ул. Краљице Марије; Авенија Краља Петра; Булевар Краља Александра oд 

раскрснице са Булеваром Вожда Карађорђа дo раскрснице са Ђурђевданском улицом са десне стране и улицом Радоја 

Домановића са леве стране; Булевар Вожда Карађорђа од раскрснице са улицом Душана Радовића са десне стране и 

улицом Солунских ратника са леве стране до раскрснице са улицом Краљице Марије са леве стране и улицом Владике 

Николаја Велимировића са десне стране; улица Принца Томислава Карађорђевића до раскрснице са улицом Миливоја 

Петровића Блазнавца; улица Миливоја Петровића Блазнавца до раскрснице са улицом Радоја Домановића; улица 

Душана Радовића од раскрснице са Булеваром Вожда Карађорђа до раскрснице са улицом Војводе Мишића.  

II зона обухвата: улица Принца Томислава Карађорђевића од раскрснице са улицом Миливоја Петровића 

Блазнавца до раскрснице са улицом Јована Скерлића; улица Миливоја Петровића Блазнавца од раскрснице са улицом 

Радоја Домановића до раскрснице са улицом Јована Скерлића; улица Мије Тодоровића од Булевара Вожда Карађорђа 

до раскрснице са улицом Поп Луке Лазаревића; улица Шумадијска; улица Поп Луке Лазаревића; улица 1300 каплара; 

улица Владике Николаја Велимировића; улица Ђурђевданска; улица Косте Ј. Јовановића; улица Опленачка; улица 

Јасеничка; улица Милоша Обилића; улица Радоја Домановића; улица Јована Скерлића; Булевар Краља Александра од 

раскрснице са Ђурђевданском са десне стране и Радоја Домановића са леве стране до раскрснице са улицом Пилота 

Зорана Томића; улица Сретењска; улица 12.  октобра; улица Кнеза Акександра Карађорђевића; улица Стефана Немање; 

улица Архимадрита А. Јовановића; улица Николе Граовца од почетка до раскрснице са улицом Чика Мише Алексића; 

улица Сурепова; Булевар Вожда Карађорђа од раскрснице са улицом Душана Радовића са леве стране и Солунских 

ратника са десне стране до изласка из Тополе; улица Пилота Зорана Томића; улица Милована Миловановића; улица 

Солунских Ратника; улица Крагујевачка; улица Карађорђева.  

III зона – преостало градско подручје општине Топола , тј. улице које нису обухваћене I и II зоном.  

IV зона – Сеоска подручја, села: Белосавци, Винча, Горња Трнава, Доња Шаторња, Крћевац, Наталинци и 

Топола село. 

V зона – Сеоска подручја, села: Божурња, Блазнава, Доња Трнава, Доња Трешњевица, Горња Шаторња, 

Жабаре, Загорица, Јарменовци, Јеленац, Јунковац, Клока, Липовац, Манојловци, Овсиште, Пласковац. 

VI зона – Сеоска подручја, села: Војковци, Горович, Гуришевци, Маскар, Павловац, Рајковац, Светлић и 

Шуме.  

Члан 3. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола” и на интернет страни општине Топола 

www.topola.com.  

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола“, а 

примењиваће се од 01. јануара 2014. године. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА     

Број: 020-349/2013-05-I            

Дана: 14.11.2013. године  

                                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК СО-е,                         

                                                                                                                                                                    Гаврило Николић, с.р.     

  



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVII      Број 19      14. новембар 2013.    страна  3 

 
-3- 

На основу члана 108. Статута општинеТопола („Службени гласник СО Топола“, број 11/08 и 6/2013), члана 98. 

Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), 

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 14.11.2013. године, доноси  

 
О Д Л У К У 

О ОДОБРАВАЊУ ПОСТАВЉАЊА СПОМЕНИКА  

ФОНДУ ПОДРШКЕ ОЧУВАЊУ И РАЗВОЈУ РУСКЕ ИСТОЧНО – ХРИШЋАНСКЕ КУЛТУРЕ  

ПОД ИМЕНОМ ВЛАДИМИРА ХРАБРОГ, КНЕЗА БОРОВСКО - СЕРПУРХОВСКОГ 
 

Члан 1. 

Овом одлуком одобрава се постављање Споменика Фонду подршке очувању и развоју руске источно – 

хришћанске културе под именом Владимира Храброг, кнеза Боровско – Серпуховског. 

Споменик из става 1. овог члана поставља се на к.п. бр. 815/1 К.О. Топола Варош, у дворишту Дома здравља 

„Свети Ђорђе“ у Тополи.  

Члан 2. 

Фонд подршке очувању и развоју руске источно – хришћанске културе под именом Владимира Храброг, кнеза 

Боровско – Серпуховског у обавези је да споменик из члана 1. ове Одлуке, постави према скици положаја споменика на 

парцели, на коју је Завод за заштиту споменика културе из Крагујевца дао позитивно мишљење број 727/1 од 

02.09.2013. године.  

Члан 3. 

Управни одбор Дома здравља „Свети Ђорђе“ у Тополи, донео је Одлуку бр. 01-695/6 од 30.10.2013. године, да 

се усваја предлог о постављању Споменик из члан 1. ове Одлуке. 

 

Члан 4. 

Споменик се израђује у Русији и биће допремљен у расклопљеном стању крајем априла 2014. године. 

Споменик се израђује од белог камена и биће постављен на постаменту димензија 3х3м, висина споменика са 

постаментом је 5 метара. 

Члан 5. 

На предњој страни споменика биће представљено Распеће Господа Исуса Христа са Пресветом Богородицом и 

Св. Јованом Богословом. У подножју крста су Св. Цар Лазар и Св. Цар Николај. Са обе стране биће урезан текст на два 

језика српском и руском, коме ће као епитаф послужити јеванђелске речи: „Од ове љубави нико веће нема, да ко душу 

своју положи за пријатеље своје“. 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА       

Број: 020-350/2013-05-I                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК СО-е,                         

Дана: 14.11.2013. године                                                                                                                         Гаврило Николић, с.р.                                                                                                                                    

 

-4- 

На основу члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/2008),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 14.11.2013. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Усваја се Финансијски извештај о пословању Јавног комуналног стамбеног предузећа „Топола“ Топола за 2012. 

годину са мишљењем овлашћеног ревизора, број 2908 од 26.09.2013. године. 

  
II Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-320/2013-05-I                                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК СО-е, 

Дана: 14.11.2013. године                                                                                                                             Гаврило Николић, с.р.                                                                                                                     

                                                                                             

-5- 

На основу члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/2008),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 14.11.2013. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Програм пословања Јавног комуналног стамбеног предузећа „Топола“ Топола за 2013.  



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVII      Број 19      14. новембар 2013.    страна  4 

 
годину - Друга измена и допуна, број 3284 од 22.10.2013. године, који је донео Надзорни одбор ЈКСП „Топола“ 

Топола. 

  
II Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-351/2013-05-I 

Дана: 14.11.2013. године                                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК СО-е,                         

                                                                                                                                                                     Гаврило Николић, с.р.   

 

-6- 

На основу члана 24. став 3. Закона о раду („Службени гласник РС“, број 24/2005, 61/2005 и 54/2009) и члана 20. 

Статута Културног центра Топола број 3. од 21.01.2009. године, 

Директор Културног центра Топола доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места Културног центра Топола, број 17 од 09.03.2009. 

године у члану 13. код радног места: 

- Самостални сарадник за организацију културних програма – код броја извршилаца 1 (један) замењује се са 2 

(два). 

Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола“, а по 

добијању сагласности од стране оснивача. 

Овај Правилник објавити на огласној табли Културног центра Топола. 

 

Културни центар „Топола“ 

Број: 383 

Дана: 06.11.2013. године                                                                                                                                           Директор 

                                                                                                                                                                                Тања Мићић, с.р. 

 

-7- 

На основу члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, број 11/08 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), у склопу разматрања 

Правилника о изменама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних места 

Културног центра Топола, 

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 14.11.2013. године, донело  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Даје се сагласност на Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних места Културног центра Топола број 383 од 06.11.2013. године. 

 

II    Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 110-47/2013-05-I 

Дана: 14.11.2013. године                                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК СО-е,                         

                                                                                                                                                                     Гаврило Николић, с.р. 

 

-8- 

На основу члана 13. Одлуке о оснивању Установе културе - Културни центар Топола („Службени гласник СО 

Топола”, бр. 14/2008), члана 29. став 1. тачка 9. и 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 

11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 12/2008), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 14.11.2013.  године,  донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу чланова  и именовању председника и чланова Управног одбора  

Установе културе - Културни центар Топола  



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVII      Број 19      14. новембар 2013.    страна  5 

 
I     Разрешавају се дужности чланова Управног одбора Установе културе - Културни центар Топола  испред оснивача 

Скупштине општине Топола: 

1. Милева Стевановић из Божурње, 

2. Јована Милованчевић из С. Тополе, 

3. Радослав Лалић из Тополе. 

 

II    У Управни одбор из тачке I овог Решења именују се: 

За председника 

1. Виолета Говедарица из Тополе, 

 

За чланове: 

1. Мирјана Ћирић из Загорице, 

2. Првослав Мајсторовић из Тополе. 

 

III   Мандат именованих из тачке II овог решења траје до истека мандата чланова Управног одбора Установе културе - 

Културни центар Топола именованих Решењем Скупштине општине Топола број 020-177/2013-05-I од 16.07.2013. 

године. 

 

IV   Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

V     Ово решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-352/2013-05-I 

Дана: 14.11.2013. године                                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК СО-е,                         

                                                                                                                                                                    Гаврило Николић, с.р. 

 

-9- 

                На основу члана 76. став 1. Закона о буџетском систему (,,Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011 и 93/2012),  члана 21. Одлуке о Општинском већу општине Топола (,,Службени гласник СО 

Топола“, бр. 12/2008  и 6/2013) и члана  50. Пословника Општинског већа општине Топола (,,Службени гласник СО 

Топола“, бр. 14/2008 и 6/2013), 

 Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 29.10.2013. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I    Усваја се Извештај прихода и расхода буџета општине Топола за период 01.01. - 30.09.2013. године, 

Одељења за привреду, буџет, трезор и друштвене делатности Општинске управе општине Топола, број 401-136/2013-03 

од 15.10.2013. године, 

  
II       Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 400-1082/2013-05-III 

Дана: 29.10.2013. године                                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                                                   ОПШТИНСКОГ ВЕЋА           

                                                                                                                                                                    Драган Јовановић, с.р.  

 

 

-10- 

На основу члана 219. Закона о здравственој заштити (,,Службени гласник РС“, број 107/205; 72/2009 - други 

закон, 88/2010; 99/2010; 57/2011 и 119/2012), члана 63. Закона о матичним књигама (,,Службени гласник РС“, број 

20/2009), Упутства о вођењу матичних књига (,,Сл. гласник РС“, бр. 109/2009, 4/2010, 10/2010 и 5/2013), Правилника о 

поступку издавања потврде о смрти и обрасцу потврде о смрти (,,Сл. гласник РС“, бр. 25/2011),  члана 49. Статута 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 11/2008 и 6/2013), члана 1. и 21. Одлуке о Општинском већу 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 12/2008 и 6/2013), члана 2. и 50. Пословника Општинског већа 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 14/2008), 

 Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 29.10.2013. године, донело је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

I    За стручно утврђивање  времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе  и издавање потврде о смрти  



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVII      Број 19      14. новембар 2013.    страна  6 

 
умрлих изван здравствене установе на територији општине Топола одређују се  лекари Дома здравља ,,Свети Ђорђе“ 

Топола: 

1. Др Јасмина Аврамовић-Карић, специјалиста опште медицине из Липовца,  

2. Др Јасмина Петровић, доктор медицине из Тополе, 

3. Др Момчило Бојковић, специјалиста опште медицине из Наталинаца, 

 

II   Средства за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о 

смрти обезбеђује се у буџету општине Топола и то: 

        -  за утврђивање времена и узрока смрти изван здравствене установе у износу од 4.000,00 на месечном нивоу Дому 

здравља, 

         - за сваки случај стручног утврђивања времена и узрока смрти са изласком на терен лекара из тачке 1. овог 

Решења у присуству истражног судије и представника полиције у нето износу од 2.000,00 динара по изласку, 

        -  за сваки случај стручног утврђивања времена и узрока смрти са изласком на терен и издавање потврде о смрти  у  

износу од 200,00 динара. 

     

III    Одобрена средства из тачке  II Решења уплаћују се на текући рачун Дома здравља ''Свети Ђорђе '' Топола. 

  

IV    Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

V      Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи решење Општинског већа општине Топола број  

         020-131/2013-05-III  од 22.03.2013. године. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ        

ОПШТИНЕ ТОПОЛА  

 Број: 400-1088/2013-05-III    

Дана: 29.10.2013. године                                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                                                    ОПШТИНСКОГ ВЕЋА           

                                                                                                                                                                      Драган Јовановић, с.р.  

 

-11- 

На основу члана 8. и 32. Закона о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ број 111/2009, 92/2011 и 

93/2012), члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 52. став 

1. тачка 5. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и Наредбе Општинског 

штаба за ванредне ситуације бр. 82-18/2013-05 од 17.10.2013. године, 

Председник општине Топола, доноси 

О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

Проглашава се ванредна ситуација на територији општине Топола. 

 

Члан 2. 

Ванредна ситуација се проглашава због прекида приградског превоза путника. 

 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

Образложење 

 Дана 17.10.2013. године дошло је до потпуног прекида приградског превоза путника на територији општине 

Топола, од стране превозника „Аутосаобраћај Комерц“ д.о.о Крагујевац.  

 Чланом 8. Закона о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 111/2009, 92/2011 и 93/2012), 

предвиђено да је ванредна ситуација стање када су ризици и претње или последице катастрофа, ванредних догађаја и 

других опасности по становништво, животну средину и материјална добра таквог обима и интезитета да њихов 

настанак или последице није могуће спречити или отклонити редовним деловањем надлежних органа и служби, због 

чега је за њихово ублажавање и отклањање неопходно употребити посебне мере, снаге и средства уз појачан режим 

рада. 

 Чланом 32. истог Закона предвиђено је да Одлуку о проглашењу ванредне ситуације, на предлог локалног 

Штаба за ванредне ситуације, доноси председник Општине. 

 Имајући у виду потпуни прекид приградског превоза путника на територији општине Топола, утврђујем да су 

се стекли услови за доношење Одлуке о проглашењу ванредне ситуације на територији општине Топола. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА 

Број: 217-24/2013-05 

Дана: 17.10.2013. године                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                               Драган Јовановић, с.р. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVII      Број 19      14. новембар 2013.    страна  7 

 
-12- 

На основу члана 32. Закона о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 111/2009, 92/2011 и 

93/2012), члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 52. 

став 1. тачка 5. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013), 

Председник општине Топола, доноси 

 

О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

 О укидању ванредне ситуације на уграженом делу територије општине Топола, која обухвата подручја 

катастарских општина Винча, Пласковац, Овсиште, Божурњa,  Горња Трнава, с. Топола и Блазнава, а које је захваћено 

елементарном непогодом дана 26.08.2013. и 28.08.2013. године. 

 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

Образложење 

 Део територији општине Топола, дана 26.08.2013. и 28.08.2013. године, у поподневним часовима захватила је 

елементарна непогода где је услед дејства града праћеног јаким олујним ветром дошло до огромних штета на 

воћарским и пољопривредним културама, објектима и локалним путевима.  

 Решењем председника општине Топола број 020-287/2013-05 од 30.08.2013. године формирана је Комисија за 

процену штете настале услед последица елементарне непогоде на територији општине Топола. Комисија је сачинила 

Извештај о процењеној штети од града на подручју општине Топола, 320-33/2013-03 од 03.10.2013. године, који је 

Општинско веће усвојило Решењем број 020-324/2013-05-III од 09.10.2013. године.  

 Дана 17.10.2013. године Извештај о процењеној штети од града на подручју општине Топола прослеђен је 

Влади Републике Србије - Комисији за утврђивање штете од елементарних непогода. 

 Имајући у виду да су предузете све неопходне мере у процени, отклањању и санирању штете, утврђујем да су 

се стекли услови за доношење Одлуке о укидању ванредне ситуације на угрoженом делу територије општине Топола. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА 

Број: 217-23/2013-05 

Дана: 17.10.2013. године                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                Драган Јовановић, с.р.  

 

 

 С А Д Р Ж А Ј  

   

1. ОДЛУКА о избору најповољније понуде за поверавање обављања комуналне делатности 

линијског приградског превоза путника на територији општине Топола Страна 1. 

   
2. ОДЛУКА о одређивању зона и најопремљеније зоне на територији општине Топола               Страна 1. 

   
3. ОДЛУКА о одобравању постављања споменика Фонду подршке очувању и развоју Руске источно-

хиршћанске културе под именом Владимира Храброг, кнеза Боровско-Серпуховског           Страна 3. 

   
4. РЕШЕЊЕ о усвајању финансијског извештаја ЈКСП ,,Топола“ за 2012. годину Страна 3. 

   
5. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм пословања ЈКСП „Топола“ за 2013. годину Страна 3. 

   
6. Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији 

радних места Културног центра Топола               Страна 4. 

   
7. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних места Културног центра Топола           Страна 4. 

   
8. РЕШЕЊЕ о разрешењу чланова и именовању председника и чланова Управног одбора Установе 

културе – Културни центар Страна 4. 

   
9. РЕШЕЊЕ о усвајању Извештаја  прихода и расхода буџета општине Топола за период  

01.01-30.09.2013. године Страна 5. 

   
10. РЕШЕЊЕ за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе               Страна 5. 

   
11. ОДЛУКА о проглашавању ванредне ситуације због прекида приградског превоза путника на 

територији општине Топола           Страна 6. 

   
12. ОДЛУКА о укидању ванредне ситуације на угроженом делу територији општине Топола Страна 7. 

   



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVII      Број 19      14. новембар 2013.    страна  8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар Краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/811-017,  Факс: 034/811-771 

Главни и одговорни уредник: Мирјана Луковић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола,  Драган Јовановић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


